ш
министерство ЮСТИЦИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
p^f исурйцййнный № £8£ff&
ОТ '2D"a^&tS Ш вГ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 10 февраля 2020 г. № 55

Москва

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации в части уточнения
наименования вида рыболовства

В целях приведения в соответствие нормативных правовых

актов Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

с пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2018, № 53, ст. 8401)

п р и к а з ы в а ю :

сертификат соответств кабели

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

2

Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые

нормативные правовые акты Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации в части уточнения наименования вида

рыболовства, согласно приложению к н^тоя 1Дему^приказу.

Министр Д.Н. Патрушев

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от « 10 » февраля 2020 г. № 55

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
в части уточнения наименования вида рыболовства

1. В форме государственного рыбохозяйственного реестра,

утвержденной приказом Минсельхоза России от 18 ноября 2015 г. № 565

«Об утверждении формы государственного рыбохозяйственного

реестра» (зарегистрирован Минюстом России 28 декабря 2015 г.,

регистрационный № 40316), с изменениями, внесенными приказом

Минсельхоза России от 9 августа 2018 г. № 354 (зарегистрирован

Минюстом России 10 октября 2018 г., регистрационный № 52387):

а) в разделе 4 «Право на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов» главы I «Структура формы государственного

рыбохозяйственного реестра» строку

«

4.1.3. Документированная информация о договорах о
предоставлении рыбопромыслового участка для
организации любительского и спортивного
рыболовства, заключенных до 31 декабря 2018 г.,
договорах пользования рыболовным участком
для организации любительского и спортивного
рыболовства

форма 4.1.3 .-грр

»

заменить строкой

«

4.1.3. Документированная информация о договорах о
предоставлении рыбопромыслового участка для
организации любительского и спортивного
рыболовства, заключенных до 31 декабря 2018 г.,
и договорах пользования рыболовным участком
для организации любительского рыболовства

форма4.1.3.-грр

»;

2

б) в главе II «Формы по разделам государственного

рыбохозяйственного реестра» наименование формы 4.1.3.-грр изложить

в следующей редакции:

«Форма4.1.3.-грр

Документированная информация о договорах о предоставлении

рыбопромыслового участка для организации любительского и спортивного

рыболовства, заключенных до 31 декабря 2018 г., и договорах пользования

рыболовным участком для организации любительского рыболовства».

2. В разделе VI формы промыслового журнала, утвержденной

приказом Минсельхоза России от 24 августа 2016 г. № 375

«Об утверждении формы промыслового журнала» (зарегистрирован

Минюстом России 20 сентября 2016 г., регистрационный № 43712),

с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза России

от 9 августа 2018 г. № 354 (зарегистрирован Минюстом России

10 октября 2018 г., регистрационный № 52387):

а) в наименовании раздела слова «и спортивного» исключить;

б) в графе «Наименование пользователя, осуществляющего

организацию любительского и спортивного рыболовства» слова

«и спортивного» исключить;

в) в строке «Подпись и Ф.И.О. лица, ответственного за организацию

любительского и спортивного рыболовства» слова «и спортивного»

исключить.

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm